

**ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ
КОМИТЕТ
АКТАНЬШСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН**



**ТАТАРСТАН
РЕСПУБЛИКАСЫ
АКТАНЬШ МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОНЫ БАШКАРМА
КОМИТЕТЫ**

пр. Ленина, дом 17, с.Актаныш, 423740

Ленин пр.,17 йорт, Актаныш ав., 423740

Тел. (85552) 3-02-22, факс (85552) 3-13-44, E-mail: aktanysh@tatar.ru, www.aktanysh.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.05.2017

КАРАР

ПР-96

**О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета
Актанышского муниципального района от 25.05.2017г. № ПР-93
«Об условиях оплаты труда работников муниципальных учреждений
культуры Актанышского муниципального района»**

Во исполнение постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 16.03.2017г. № 145 «О внесении изменений в Постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 10.12.2012г. № 1072 «Об условиях оплаты труда работников государственных учреждений культуры Республики Татарстан»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Актанышского муниципального района Республики Татарстан от 25.05.2017г. № ПР-93 «Об условиях оплаты труда работников муниципальных учреждений Актанышского муниципального района следующие изменения:

в Положении об условиях оплаты труда работников профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии муниципальных библиотек, музеев, других учреждений музейного типа и культурно-досуговых учреждений культуры Актанышского муниципального района, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 2.4 раздела 2:

в абзаце девятом слова «специалистов среднего звена, - 1,050» заменить словами «квалифицированных рабочих (служащих), - 1,347»;

в абзаце десятом цифры «1,224» заменить цифрами «1,570»;

в абзаце одиннадцатом цифры «1,284» заменить цифрами «1,647»

в абзаце тринадцатом цифры «1,224» заменить цифрами «1,570»

в Положении об условиях оплаты труда работников профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии муниципальных учреждений исполнительского искусства Актанышского муниципального района, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 2.4 раздела 2:

в абзаце девятом слова «специалистов среднего звена, - 1,050» заменить словами «квалифицированных рабочих (служащих), - 1,347»;

в абзаце десятом цифры «1,224» заменить цифрами «1,570»;

в абзаце одиннадцатом цифры «1,284» заменить цифрами «1,647»

в абзаце тринадцатом цифры «1,224» заменить цифрами «1,570»

2. Установить, что действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2017 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель

Исполнительного комитета



Р.А. Ильясов